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STAROŻYTNOŚĆ
Nowoczesna synteza historii starożytnej oparta na wynikach najnowszych badań!

Autor z niebywałym rozmachem, wykorzystując wyniki najnowszych badań archeologicznych
i źródła historyczne, przedstawia dzieje wielkich cywilizacji starożytnych: Mezopotamii,
Egiptu, Świata Egejskiego i Grecji oraz Italii. Opisuje warunki naturalne i klimatyczne,

które sprzyjały powstaniu cywilizacji w epoce holocenu i neolitu, a następnie omawia zasięg
osadnictwa, religie, modele i funkcjonowanie miast, rozwiązania ustrojowe, handel

oraz rozwój pisma, nauki i sztuki, charakterystyczny dla każdej cywilizacji.
Odchodząc od tradycyjnego podziału na dzieje starożytnego Wschodu, Grecji i Rzymu,

konstruuje chronologiczny, paralelny i jednolity wykład historii starożytnej,
obejmujący Europę kontynentalną, basen Morza Śródziemnego

oraz Bliski i Środkowy Wschód. Dzięki takiemu nowatorskiemu ujęciu
ukazuje skomplikowane mechanizmy kontaktów międzycywilizacyjnych

oraz jedność i ciągłość procesów dziejowych, a czytelnik otrzymuje całościowy
i pełny obraz starożytnego świata w danej epoce chronologicznej.

Adam Ziółkowski - profesor Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego
oraz wykładowca na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.
Jeden /. najbardziej cenionych polskich historyków starożytnych. Jego zainteresowania badawcze

dotyczą przede wszystkim różnych aspektów historii Rzymu i antyku chrześcijańskiego.
Od lat współpracuje z uczelniami zagranicznymi. Najważniejsze publikacje:

'ilie leni pirs nf Mid-Rcpnbliain Rome and Their Historical and 'Ibpographical Context (1992);
Sroria f/i Roma (2000) - wyd. poi. Historia Rzymu (2004);

acrfi IM: lwenty Years After (2004); Dzieje starożytne: podręcznik dla klasy pierwszej szkół średnkh (1999).
Jest także autorem wielu artykułów w czasopismach specjalistycznych.

Podręcznik zasługuje na uwagę zarówno profesjonalnych historyków,
jak i studentów kierunków humanistycznych i społecznych,

zwłaszcza historii, archeologii, filologii klasycznej,
oraz uczniów starszych klas szkół średnich i kandydatów na wyższe uczelnie,

a także osób zainteresowanych i Wojewódzka Biblioteka
Publiczna w Opolu


